

نضی جامعه

معاون وزیر بهداشت خبر داد

۱/۵ میلیون زایمان طبیعی رایگان



با اشاره به انجام ۱۰۲ میلیون بار ویزیت سرپایی با تعرفه دولتی در کلینیک‌های ویژه، گفت: از آغاز طرح تحول سلامت تاکنون در بیمارستان‌های تحت پوشش وزارت بهداشت ۱/۵ میلیون زایمان طبیعی رایگان انجام شده است. به گزارش تسنیم، محمد آقاجانی با اشاره به توجه ویژه دولت یازدهم به حوزه سلامت اظهار داشت: تغییر نگرش سیاست‌گذاران کلان در کشور باعث شد حوزه سلامت بیشتر مورد توجه قرار گیرد. معاون درمان وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه وزارت بهداشت به عنوان متولی سلامت مجری برنامه‌های دولت است، افزود: طی این ۳ سال مردم حوزه سلامت را بیشتر با برنامه‌های تحول سلامت شناختند و این طرح با هدف کاهش پرداختی از جیب مردم بابت دریافت خدمات درمانی، ارتقای عدالت در دسترسی به خدمات درمانی، ارتقای عدالت در دسترسی و توسعه زیرساخت‌های سلامت شروع به کار کرد. آقاجانی با بیان اینکه تاکنون در راستای طرح تحول سلامت ۲۱ میلیون ایرانی از خدمات بستری در بیمارستان‌ها بهره‌مند شده‌اند، گفت: میزان پرداختی از جیب مردم از ۳۸ درصد به ۳ تا ۶ درصد کاهش یافت. وی گفت: از آغاز طرح تحول سلامت تاکنون در بیمارستان‌های تحت پوشش وزارت بهداشت ۱۰۵ میلیون زایمان طبیعی رایگان انجام شد. ■■■

از سوی سازمان غذا و دارو

اسامی لواشک‌های غیر مجاز اعلام شد

روابط عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای اسامی شرکت‌های تولیدی فرآورده‌های غذایی ترش‌مزه غیرمجاز را اعلام کرد. به گزارش میزان، روابط عمومی سازمان غذا و دارو در اطلاعیه‌ای برخی شرکت‌های تولیدی و فرآورده‌های غذایی ترش‌مزه آنها را که به نام عمومی «لواشک و آلو توش» شناخته می‌شوند و به علت جعل اسناد موردنیز اداره کل نظارت بر فرآورده‌های غذایی، آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو، غیرمجاز شناخته شده‌اند، اعلام کرد. بنابر این گزارش، تمیر، الوچه و لواشک با نام تجاری «دردانه»، لواشک میوه‌ای ساخت شرکت پرام صنعت با نام تجاری «گل پسر»، الوچه شرکت صنایع غذایی پرام با نام تجاری «پرام»، برگه زردآلو و الوچه با نام تجاری «گل‌سان» و آلبالو با نام تجاری «تنگین مر» به علت نداشتن مجوزهای لازم غیرمجاز شمرده می‌شوند. همچنین الوچه زردآلو و خشکبار با نام تجاری «هفت ستاره»، الوچه جنگلی با نام تجاری «طلوع چاشنی تبریز»، لواشک با طعم سیب و آلبالو با نام تجاری «مامی‌شا»، الوچه محصول دشت سیبان با نام تجاری «آی‌سا»، الوچه با نام تجاری «باغ ترش» و لواشک تولیدی با نام تجاری «ترش و شیرین» مشمول محصولات غیرمجاز می‌شوند. شرک میوه‌ای با نام تجاری «ترشک تهران» نیز به دلیل نداشتن مجوزهای قانونی لازم غیرمجاز شمرده می‌شود. ■■■

رقابت علمی دانش‌آموزان در مسابقه نور

دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: دومیین دوره مسابقه دانش‌آموزی نور با همکاری این اتحادیه به منظور رقابت علمی دانش‌آموزان برگزار می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، حامد علامتی، دبیرکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان ضمن تشریح اهداف و جزئیات برگزاری مسابقه دانش‌آموزی نور، اظهار داشت: این مسابقه در اثنای اهداف و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در دبیرخانه جایزه مصطفی(ص) طراحی شده و به منظور امیدبخشی و ایجاد افق‌های جدید و نگرش متفاوت در حوزه علوم برای دانش‌آموزان برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه این مسابقه همه ساله برگزار می‌شود، یادآور شد: سال گذشته مسابقه دانش‌آموزی نور با نام «مسابقه دانش‌آموزی نور؛ گرامیداشت این هیثم» بزرگ‌ترین ریاضیدان و فیزیکدان جهان اسلام برگزار شد. علامتی با بیان اینکه با هدف ایجاد نگرشی متفاوت در حوزه علم و فناوری با محور دانش‌آموزان، مسابقه طراحی و برگزار شده است، افزود: نخستین دوره این مسابقه سال گذشته با موضوع انجام آزمایش در زمینه فیزیک نور برگزار شد. علامتی تصریح کرد: دریافت آثار و ثبت‌نام نیز همچون سال گذشته از طریق سایت اینترنتی جایزه مصطفی(ص) به آدرس www.mustafaprizе.org صورت می‌گیرد.

گزارش قالیباف در صحن شورای شهر درباره حادثه پلاسکو

کم‌کاری دستگاه‌های مربوط در اجرای قانون

شهردار تهران: قانون کسی را که باید لاک و مهر کند مشخص کرده است



است، اظهار داشت: براساس قانون اگر مالک نسبت به خطر ایجاد شده در سطح زمین اقدام نکند، شهرداری موظف است نسبت به حذف خطر احتمالی اقدام کند. وی ادامه داد: بعضی مواقع نسبت به رفع خطر اقدام می‌کنیم ولی همکاری‌هایی لازم از سوی صاحب ملک با ما انجام نمی‌شود؛ به نظر بنده ما شکایت هم می‌کنند. قالیباف افزود: به نظر بنده از این نمی‌شود برداشت کرد که یک ساختمان در شهر مشکلات بالقوه داشته باشد و بر این اساس که ساختمان احتیاج به کارهای اساسی دارد، شهرداری برود آن مرکز را تعطیل کند تا پله اضطراری و ایجاد رفع خطر کند. شهردار تهران درباره ماده ۱۰۰ نیز اظهار داشت: کمیسیون ماده ۱۰۰ درباره تخلف ساختمانی است و ایمنی نیست؛ در این کمیسیون تنها شهردار تصمیم‌گیر نیست بلکه قوه قضائیه نیز در آن کمیسیون حضور دارد و حکم لازم را ارائه می‌دهد. وی گفت: در سال ۱۳۹۶ قانونگذار در مجلس شورای اسلامی ماده ۹۶ را تصویب کرد که در آن ماده درباره بازرسی و تعقیب متخلفان توضیحاتی را ارائه می‌کند. بر اساس این قانون وظیفه‌های برعهده وزارت کار است که باید نسبت به دستورالعمل‌های لازم اقدام کند. قالیباف یادآور شد: اداره کار باید به صورت مستمر بازرسی داشته باشد و تقاضای تعقیب متخلفان در مراجع ذی‌صلاح را نیز انجام دهد و بر اساس این قانون وظیفه بازرسی اداره کار تنها تذکر نیست بلکه باید از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط اقدام کند. شهردار تهران بر اساس ماده ۱۰۱ قانون کار گفت: بازرسان کل و کارشناسان بهداشت اداره کار و عمران به عنوان ضابطان قضایی منصوب شدند. وی افزود: در ماده ۱۰۵ است که شهردار سوادس داردس کار و کارشناس بهداشت حرفه‌ای مکلفند در صورت بروز مشکلات به کارفرما و دستگاه‌های ذی‌ربط اعلام کنند. قالیباف در ادامه سخن علنی شورای اسلامی شهر تهران بیان داشت: در سال ۹۲ دولت فعلی بر اساس اصل ۱۳۸ قانون اساسی که کلیت آن این است که دولت و هیأت وزیران می‌توانند از ظرفیت‌های قانون اساسی برای کارهای قوه مجریه استفاده کنند، فعالیت کرد. وی افزود: این قانون پس از حادثه خیابان جمهوری و در ماده ۳ این قانون آمده است که آتش‌نشانی سراسر کشور در شهرداری اگر گزارشی پیدا کردند که نامی وجود دارد یکی از جاهایی که باید این گزارش ارسال شود، وزارت کار است و این وزارتخانه مکلف شده رسیدگی به این گزارش را در اولویت قرار دهد.

شهردار تهران درباره حادثه پلاسکو در نشست ششمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشت: بحث زنده بودن این افراد در زیر آوار بسیار برای ما مهم بود. وی گفت: از بدو ورود به محل حادثه بازدید میدانی انجام شد و در این بازدید مشخص شد از بخش جلوی اجرائی عملیات قفل است. قالیباف بیان داشت: در حین عملیات که ما اصلاً مشکل جرقه‌زنی نداشتیم فردی آمده بود و می‌گفت با هلی‌کوپتر این قطعات را جابه‌جا کنید اما هلی‌کوپتری که بتواند آن بار را جابه‌جا کند هنوز ساخته نشده است. شهردار تهران گفت: جرقه‌زنی ۳۶۰ تنی توان برداشتن بار را نداشت و درخواست می‌کردند هلی‌کوپتر که در نهایت ۲۲ تن بار جابه‌جا می‌کند به محل حادثه اعزام شود. وی افزود: برای آتش‌نشانی هلی‌کوپتر نیاز است ولی بر اساس نیازهای موجود باید استفاده شود. وی گفت: ایجاد نمازگاهی برای یک سازمان است و سازمان هلال‌احمر بهترین نهاد برای داشتن هلی‌کوپتر امدادی است. شهردار تهران افزود: اینکه آب را برای یک مکان عمومی رها می‌کنند نمی‌توان برای اینچنین حادثه‌ای از هلی‌کوپتر آب استفاده کرد. قالیباف گفت: از همه جهات ساختمان برای دسترسی پیدا کردن شخصاً ورود کرده؛ شایعاتی که مطرح می‌شد در خانواده‌های نیز تأثیرات بسیاری می‌گذاشت و اگر امکان رفتن یک نفر به زیر ساختمان بود قطعاً لحظه‌ای دریغ نمی‌کردیم. وی گفت: در ابتدا کسی باور نمی‌کرد در آنجا پیش از ۲۰ تا ۳۰ درجه حرارت بوده ولی بعداً سقف حرارت تا ۵۰ درجه مشخص شد. بعد از سوی دیگر می‌گفتند عده‌ای آنجا زنده هستند. شهردار تهران گفت: به بردارن آتش‌نشان گفتم که بنده احساس می‌کنم بچه خودم زیر آوار است، پس تمام تلاش خود را برای نجات آن انجام خواهیم داد. همچنین شهردار تهران در ادامه گفت: بنده از نوکر مردم هم پایین‌ترم و از آبرو و جانم هم برای

خدمت به مردم می‌گذرم ولی به رفتارهای سیاسی و دشمنان ضدانقلاب باج نمی‌دهم. محمدباقر قالیباف پس از اظهارات اعضای شورای شهر تهران درباره حادثه پلاسکو اظهار داشت: قطعاً نمی‌توان به تمام سوالات اعضای شورای شهر در این وقت کوتاهی که باقیمانده پاسخ داد ولی در جلسه‌ای دیگر در این باره توضیحاتی را ارائه خواهم داد. وی با تأکید بر اینکه به کلیات حادثه پلاسکو اشاره شده است، گفت: از لحظه اول وقوع حادثه مستندنگاری این حادثه انجام شده و گروه‌های علمی در حال انجام این مستندسازی هستند و جمع‌بندی آنها نیز در حال انجام است. وی با تأکید بر اینکه اقدامات مدیریت بحران در شهر تهران در مدیریت فعلی بی‌نظیر بوده است، گفت: اقداماتی که صورت گرفته کاملاً روشن است و بعداً توضیح خواهیم داد که بعضی دستنگاه‌ها دقیقاً به وظایف‌شان عمل کرده‌اند یا خیر. شهردار تهران افزود: ما این ادعا را نداریم که تجهیزات ما کامل است قطعاً اگر حادثه ساختمان پلاسکو در ۳ ساختمان دیگر اتفاق می‌افتاد قادر نبودیم هر سه ساختمان را اداره کنیم. اینکه آیا تجهیزات ما جزو مدرن‌ترین تجهیزات است؛ این طور نیست. قالیباف افزود: ساختمان بلندمرتبه ۲۵ طبقه‌ای در کوه ۶ متری ساخته شده است؛ تاریخ ساخت آن را مطرح کنید. ۲۹۰ ساختمان پورانه ساخت ندارند و باید مشخص شود این ساختمان‌ها در چه دوره‌ای ساخته شده است. وی افزود: در شهرستان پردیس چند ساختمان بالای ۱۲ طبقه ساخته شده است؟ ۸۰۰ برج بالای ۱۲ طبقه در شهرستان پردیس ساخته شده که آتش‌نشانی، بیمارستان و حتی دسترسی مناسب نیز ندارد. قالیباف گفت: قطعاً اشکالاتی وجود دارد ولی ما مدعی هستیم نسبت به دیگر شهرها کارمان بهتر است. وی گفت: همه ما در حوزه‌های مختلف از جمله مدیریت بحران تنبل هستیم ولی در تنبل‌ها شاگرد اول هستیم، چرا که روزی ۱۷ ساعت کار می‌کنیم. وی ادامه داد: برای نصب دوربین ۲ هزار میلیارد اختصاص یافته است ولی برای آتش‌نشانی این بودجه اختصاص نیافته، این موضوعی است که مطرح می‌کنند و باید گفت تلفات آلودگی هوا بیشتر از پلاسکو است. ما برای زینت دوربین نصب نمی‌کنیم بلکه این دوربین‌ها برای تردد شهروندان از جمله مجروحان شیمیایی، کودکان و خانم‌های باردار در سطح شهر است که هوای سالم‌تری را تنفس کنند. قالیباف در پاسخ به اعضای اصلاح‌طلب شورای شهر تهران گفت: بعضی از شما در دولتی عضو بودید که در این کشور هواییما با ۱۰۵ نفر در محدوده اصفهان با مشکل مواجه شد که به صورت معجزه‌آسایی آسمینی به مسافران رسید. این هواپیما ساعت ۸:۴۰ شب نشست و تا ساعت ۶:۲۰ صبح روز بعد مدیریت بحران نتوانست جای آن هواپیما را پیدا کند. بنده در مقایسه با آن مدیریت بحران، به مدیریت بحران خودمان افتخار می‌کنم. وی گفت: دولت شما که در حال حاضر وزیر راه‌وشهرسازی‌اش مقالاتی می‌نویسد، در سال ۸۲ در انفجار قاهر نیشابور چه مدیریت بحرانی داشت؟ وی یادآور شد: بنیه، بنزین و گوگرد را ننگه داشته بود و بر خورد قطار موجب آتش‌سوزی شد و با توجه به اینکه این آتش‌سوزی در بیابان بود مدیریت بحران آن زمان موجب شد ۳۲۰ نفر جان خود را از دست بدهند و ۲۴ نفر از آتش‌نشان‌ها شهید شدند و بیش از ۴۰۰ نفر نیز مجروح شدند. وی گفت: در جاده قم ۲ ساعت قبل ۴۳ نفر در آتش سوختند و هیچ اقدام بموقی صورت نگرفت. قالیباف افزود: امام خمینی (ره) اعلام کردند مسئولان توکر مردم هستند حتماً همین‌طور است اما من از توکر مردم هم پایین‌ترم و از مردم عذرخواهی می‌کنم که به خاطر اینکه از روز اول برای خدمت به آنها قصد داشتیم جانم را فدا کنم ولی شرمندشان هستیم که این اتفاق نیفتاده است ولی بنده از جان و آبرو هم برای خدمت به مردم می‌گذارم. شهردار تهران گفت: برای رفتار سیاسی که وجود دارد به دشمنان و ضدانقلاب باج نمی‌دهم و در این حوزه تا آخر ایستادام و این وظیفه بنده است.

آب‌ای شهر

مرکز پایش آلودگی هوا اعلام کرد
هوای تهران برای گروه‌های حساس «ناسالم»

مرکز پایش آلودگی هوای محیط‌زیست استان تهران، شاخص آلودگی هوای پایتخت را ۱۲۶ و در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» اعلام کرد. به گزارش مهر، محمد رستنگاری، معاون پایش و نظارت اداره کل محیط‌زیست استان تهران گفت: وضعیت کیفی هوای تهران در ۲۴ ساعت گذشته در وضعیت «ناسالم برای گروه‌های حساس» بوده است. وی افزود: در این بازه زمانی وضعیت آلاینده مونواکسیدکربن پاک (۴۳)، از ن پاک (۲۰)، دی اکسید نیتروژن ناسالم (۸۶)، دی اکسید گوگرد پاک (۲۷)، ذرات معلق با قطر کمتر از ۱۰ میکرون سالم (۷۲) و ذرات معلق با قطر کمتر از ۲/۵ میکرون ناسالم برای گروه‌های حساس (۱۲۶) بوده است. بارش برف و باران در روزهای گذشته هوایی سالم را برای پایتخت به ارمغان آورده بود اما پایان بارندگی، پایان هوای سالم را نیز به دنبال داشت.

■ **موج جدید بارش‌ها از اواخر هفته**
همچنین کارشناس هواشناسی از موج جدید بارندگی‌ها به شکل برف و باران در روزهای آخر هفته خبر داد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد اصغری با اعلام این مطلب افزود: پدیده جدی آب و هوایی این روزها سرماست. وی گفت: پیش‌بینی می‌کنیم روند افزایش دما تا پایان هفته ادامه داشته باشد اما با توجه به برفی که روی زمین نشسته افزایش دما شیب تندی نخواهد داشت. وی گفت: افزایش دما در سواحل دریای خزر محسوس‌تر است و می‌تواند خطرناک باشد از این بابت که در این مناطق احتمال وقوع سقوط بهمین پیش‌بینی می‌شود و هموطنان‌مان که در این مسیرها تردد می‌کنند باید تجهیزات کامل داشته باشند. اصغری با اشاره به پدیده وارش باد در روزهای آینده افزود: برای بیشتر نقاط کشور وارش باد پیش‌بینی می‌شود که به تبع آن خلیج فارس و دریای عمان هم موج و تلاطم خواهد بود ضمن اینکه همین شرایط در تهران هم پیش‌بینی می‌شود. کارشناس هواشناسی گفت: موج جدید بارش‌ها از غروب چهارشنبه از نوار شمالی کشور آغاز می‌شود و پدیده آینده باید منتظر بارش‌ها به شکل باران و برف باشیم. ■■■

رونمایی از مجموعه تاریخ شفاهی زندانیان قصر



مدیرعامل باغ‌موزه قصر از رونمایی مجموعه تاریخ شفاهی ۳۵ زندانی سیاسی قبل از انقلاب زندان قصر خبر داد. به گزارش «وطن امروز»، حسین هوشیار، مدیرعامل باغ‌موزه قصر از رونمایی مجموعه تاریخ شفاهی ۳۵ زندانیان سیاسی قبل از انقلاب در روز سه‌شنبه ۱۹ بهمن خبر داد و گفت: این مجموعه تاریخ شفاهی پس از یک‌سال کار و مصاحبه با ۳۵ نفر از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب که در زندان قصر زندانی بودند گردآوری شده است. وی افزود: این مراسم با حضور ۳۱ نفر از زندانیانی که در قید حیات هستند به همراه بیش از ۱۲۰ نفر از سایر زندانیان و خانواده‌ها مرحوم مرضیه حدیدچی‌دیباغ از ساعت ۱۹ در باغ‌موزه قصر برگزار می‌شود. مدیرعامل باغ‌موزه قصر برگزاری این مراسم در دهه فجر را پهنه‌های برای وحدت میان جناح‌های سیاسی و مبارزان دوران انقلاب برشمرد و گفت: این تاریخ شفاهی شامل ۳۵ کتابچه است که از آینده در یک کتاب جامع به چاپ خواهد رسید. هوشیار از راه‌اندازی رستوران کلاسیک کافه لفظه با همکاری بخش خصوصی برای نخستین‌بار در کشور خبر داد و گفت: این رستوران کلاسیک در سال ۱۳۸۵ توسط غلامحسین مولایی در تهران احداث شد و پس از مدتی از بین رفت. باغ‌موزه قصر این رستوران را با همه مشخصات فیزیکی، پوشش، گویش و غذاهای سنتی با همان ویژگی سال ۱۳۸۰ بازآفرینی کرده که این رستوران رسوم اسفندنامه در باغ‌موزه قصر به بهره‌برداری خواهد رسید. وی افزود: در کنار این رستوران سنتی نمایشگاه اتومبیل و موتوسیکلت کلاسیک و موزه مفاخر به ظرفیت باغ‌موزه افزوده خواهد شد که در نوروز سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید تا آلودگی مناسبی برای سایر مراکز گردشگری باشد.

سرقت مسلحانه خونین از بانک مسکن اصفهان



آزیر
گروه اجتماعی: سرقت مسلحانه از بانک مسکن در شهر اصفهان با شهادت مأمور پلیس و فرار سارق پایان یافت. به گزارش میزان، فردی مسلح با ورود به بانک مسکن شعبه حکیم شفايي اصفهان، از کارمندان درخواست وجه نقد کرد که کارمندان این بانک با هوشیاری در حین سرقت، مأموران پلیس را در جریان قرار دادند. سارق مسلح که متوجه حضور پلیس شده بود، هنگام فرار با یکی از مأموران پلیس درگیر و با شلیک گلوله، مأمور پلیس را مجروح کرد و با توجه به خلوتی صبح موفق به فرار شد. با اعلام موضوع به سائر به دلیل شدت جراحات به شهادت رسید.

واحد‌های پلیس، تیم‌های ویژه پلیس آگاهی استان اصفهان به دستور و با حضور سرهنگ حسین حسین‌زاده جانشین‌رئیس پلیس استان اصفهان در محل حاضر شده و تحقیقات خود را برای شناسایی سارق مسلح آغاز کردند. تحقیقات میدانی زیر نظر سرهنگ حسین‌زاده ادامه دارد و تیمی از کارآگاهان مشغول بررسی هستند تا مشخص شود چه میزان پول از این بانک سرقت شده است. همچنین مأمور پلیس که بشدت مجروح شده بود به درمانگاه «امان» منتقل شد اما به دلیل شدت جراحات به شهادت رسید.